[image: image1.wmf]
      Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Кемского муниципального района
         Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение городского
Совета «О системе налогообложения в виде
единого налога на вмененный доход для отдельных

видов деятельности» от 08.11.05г. № 3-24/205

Совет Кемского муниципального района решил:
1.Внести в приложения №1,2и №4 решения городского Совета «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности «от 08.11.05 г. № 3-24/205 следующие изменения:

1).  Приложение № 1 «Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» исключить:
вторую строку в п.7 следующего содержания: оказание услуг общественного питания в школьных столовых – 0.005
п.13 следующего      содержания:

оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов для обслуживания посетителей.

2). Приложение №2 «Значение корректирующего коэффициента базовой доходности    К2, учитывающего особенности ведения предпринимательской деятельности»:
1.исключить п.11 следующего содержания: при оказании услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей – 1.0;
2. в п.5 при оказании автотранспортных услуг: абзац по перевозке пассажиров -1.0, заменить на абзац – по перевозке пассажиров –   посадочных мест 5 и менее – 1.0

 посадочных мест от 6 до 15 (вкл) – 0.3

                                                                                     посадочных мест 16 и более – 0.15
3). Приложение №4 «Размеры корректирующего коэффициента базовой доходности К2, применяемого при определении величины базовой доходности при осуществлении розничной торговли», изложить его в следующей редакции: (таблица прилагается).
 2. Настоящее решение вступает в действие с 1 января 2008 г. и подлежит опубликованию в газете «Советское Беломорье».
3. Направить данное решение в Министерство финансов Республики Карелия и        Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №1 по        Республике Карелия.
Глава Кемского муниципального района                                                                В.А.Петров.
г. Кемь

27.11.2007 год

12-1/176